



Årsrapport for 2025

DEN DANSKE MARITIME FOND

Amaliegade 33 B
DK – 1256 København K
(CVR-nr. 28 89 38 25)

Årsrapporten er fremlagt
og godkendt af bestyrelsen
den 10. marts 2026

(dirigent Tommy Thomsen)

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
PÅTEGNINGER	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
 LEDELSESBERETNING	 6
Fondsoplysninger	6
Beretning	8
 ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR – 31. DECEMBER	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

PÅTEGNINGER

LEDELSESBERETNING

Fondsoplysninger

Fonden

Den Danske Maritime Fond
Amaliegade 33 B
1256 København K

Telefon: 77 40 16 11
Hjemmeside: www.dendanskemaritimefond.dk
E-mail: info@dendanskemaritimefond.dk

CVR-nr.: 28 89 38 25
Stiftet: 13. juli 2005
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Tommy Thomsen, formand (f. 1957)

Adm. direktør for Lauritzen Fonden og Lauritzen Fonden Holding.
Udpeget af Danske Rederier.

Indtrådt den 1. jan. 2015, genvalgt jan. 2017, jan. 2019, jan. 2021, jan. 2023 og jan. 2025. Nuværende valgperiode udløber ultimo 2026.

Medlem af bestyrelsen i J. Lauritzen A/S (formand), Lauritzen Bulk A/S (næstformand), NanoNord A/S (formand), Expanite A/S, SmartVan A/S, BW Epic Kosan Pte Ltd. Medlem af Panama Canal Advisory Board. Kompetencer inden for rederivirksomhed, investering, fondsledelse, generel ledelse af internationale virksomheder og aktiv ledelse i bestyrelser.

Jenny Nejtgaard Braat, næstformand (f. 1966)

Adm. direktør for Danske Maritime.
Udpeget af Danske Maritime.

Indtrådt den 4. okt. 2011, genvalgt okt. 2013, okt. 2015, okt. 2017, okt. 2019, okt. 2021, okt. 2023 og okt. 2025. Nuværende valgperiode udløber okt. 2027.

Medlem af bestyrelsen i SEA Europe og Lyngdal Invest ApS.

Ansvarlig deltager i EasySearch I/S.

Kompetencer inden for den internationale maritime industri, generel ledelse og aktiv ledelse i bestyrelser.

LEDELSESBERETNING

Fondsoplysninger (fortsat)

Bestyrelse

Carsten Grøne Jensen (f. 1964)

CEO for Nordic Ferry Infrastructure AS.

Udpeget af Færgerederierne.

Indtrådt den 1. jan. 2019, genvalgt jan. 2021, jan. 2023 og jan. 2025. Nuværende valgperiode udløber ultimo 2026.

Medlem af bestyrelsen i Færgerederierne (formand), NFI Parent AS, NFI Borrower AS, Molslinjen Group ApS (formand), Molslinjen A/S (formand), Öresundslinjen Group AB (formand), Öresundslinjen AB (formand), Torghatten Group AS (formand), Torghatten AS (formand).

Kompetencer inden for rederivirksomhed og generel ledelse.

Carsten Jensen betragtes som uafhængigt medlem i bestyrelsen.

Thomas Synnestvedt Knudsen (f. 1956)

Udpeget af Danske Maritime.

Indtrådt den 1. jun. 2021, genvalgt jun. 2023 og jun. 2025. Valgperiode udløber maj 2027

Medlem af bestyrelsen i Eltronic Fueltech A/S (formand), TGE Marine GmbH (formand), MES Germany Beteiligungs GmbH, C.C. Jensen A/S, G&O Holding 2021 A/S, Gertsen & Olufsen A/S, G&O BidCo A/S, G&O MidCo ApS og Burmeister & Wain Scandinavian Contractors A/S

Ansvarlig deltager i TSK Marine Engineering

Kommercielle og tekniske kompetencer inden for den maritime industri. Generel ledelse af internationale virksomheder og aktiv ledelse i bestyrelser.

Thomas Synnestvedt Knudsen betragtes som uafhængigt medlem af bestyrelsen.

Brian Adrian Wessel (f. 1974)

Direktør for Søfartsstyrelsen.

Udpeget af Erhvervsministeren.

Indtrådt den 1. jan. 2025. Nuværende valgperiode udløber ultimo 2029.

Medlem af bestyrelsen i Consultative Shipping Group (formand).

Kompetencer inden for generel ledelse, erhvervs politik- og regulering og EU. Har juridisk uddannelsesmæssig baggrund.

Kasper Friis Nilaus (f. 1975)

Adm. Direktør for Svitzer A/S.

Udpeget af Danske Rederier.

Indtrådt den 1. jun. 2025. Nuværende valgperiode udløber maj 2027.

Medlem af bestyrelsen i Höegh Autoliners ASA samt et antal datterselskaber kontrolleret af Svitzer Group A/S

Kompetencer inden for den internationale maritime industri samt generel ledelse og forretningsudvikling.

Kasper Friis Nilaus betragtes som uafhængigt medlem af bestyrelsen

LEDELSESBERETNING

Beretning

Fondens uddelingspolitik

Fondens formål er at yde økonomisk støtte til initiativer, der kan medvirke til at fremme en positiv udvikling af dansk skibsfart og/eller dansk værftsindustri inklusive udstyrsproducenter. Dette med et mål om at skabe nye arbejdspladser og styrke branchen internationalt. Vores uddelinger skal derfor:

- støtte udviklingen af Det Blå Danmark,
- gavne danske rederier, værfter og udstyrsproducenter,
- støtte innovative og fremtidsorienterede aktiviteter,
- have en katalytisk effekt og gerne skabe nye job
- have et erhvervsudviklende indhold såvel ved uddeling med tilbagebetalingspligt som ved donation,
- Understøtte indsatsområderne Iværksætter & Innovation, Fremtidens Medarbejdere, Grøn Omstilling og Sikkerhed & Beredskab

Fondens målsætning fastsætter, at støtte gives inden for følgende områder:

- Maritimt iværksætter og innovation. Tidlig finansiering til maritimt iværksætter og innovation, der kan kommerialiseres. Støtten sker igennem uddeling med tilbagebetalingspligt på op til 50 % af projektets omkostninger. Til dette område er der i regnskabsåret uddelt t.kr. 23.966.
- Maritim erhvervsudvikling. Donationer herunder går typisk til udvikling af maritime testcentre, iværksætterhubs, konferencer, samt brancheanalyser. Til dette område er der i regnskabsåret uddelt t.kr. 21.284.
- Udvikling af maritime uddannelser, rekruttering og uddannelseslegater. Støtten sker i form af donation til bl.a. udvikling af nye uddannelser, større rekrutteringskampagner, iværksætterlegater til universiteter og MBA legater. Til dette område er der i regnskabsåret uddelt t.kr. 7.693.
- Maritim forskning indenfor digitalisering/automatisering, grøn omstilling, forretningsudvikling og sikkerhed & beredskab. Forskningen skal være anvendt og have grobund i behov i den maritime sektor. Til dette område er der i regnskabsåret uddelt t.kr. 19.086.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Efter afholdte omkostninger til Fondens drift og finansielle poster udgør Fondens overskud efter skat t.kr. 63.251 (2024: t.kr. 87.088). Overskuddet efter skat er mindre end sidste år, hvilket kan henføres til et mindre udbytte af andre kapitalandele. Ledelsen, der ikke har indflydelse på udbytte af andre kapitalandele, finder således overskuddet efter skat for tilfredsstillende.

Der er i regnskabsåret uddelt i alt t.kr. 72.029 (2024: t.kr. 87.518) til Fondens formål.

De tilbageførte og bortfaldne uddelinger fra tidligere år samt regulering af forventninger til tilbagebetaling af iværksætter- og innovationsuddelinger i alt udgør en indtægt på t.kr. 5.729 (2024: t.kr. 4.774). Fonden har fastsat uddelingsrammen til t.kr. 80.000, hvorfor der netto er overført t.kr. 8.778 (2024 t.kr. 430) fra Fondens andre frie reserver.

LEDELSESBERETNING

Beretning (fortsat)

Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke Fondens finansielle stilling.

God fondsledelse

Fonden har forholdt sig til det sæt af "Anbefalinger for god fondsledelse", som er gældende ifølge Årsregnskabsloven. Fonden ønsker at imødekomme alle de anbefalinger, som er relevante for Fonden.

Den lovpligtige redegørelse ligger på Fondens hjemmeside, som kan tilgås på følgende link:
<http://www.dendanskemaritimefond.dk/god-fondsledelse/>

ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR – 31. DECEMBER

Udbytte af andre kapitalandele		62.150	83.430
Andre eksterne omkostninger		-2.076	-2.280
Personaleomkostninger	1	-3.536	-3.469
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>-15</u>
Resultat før andre finansielle poster		56.538	77.666
Finansielle indtægter	2	6.713	10.926
Finansielle omkostninger	3	<u>0</u>	<u>-1.504</u>
Resultat før skat		63.251	87.088
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>63.251</u>	<u>87.088</u>
Anvendt således			48
Henlæggelse til Uddelingsrammen		72.029	67.518
Overført til uddelingsrammen via mellembalance		0	20.000
Overført til/fra andre frie reserver (netto)		<u>-8.778</u>	<u>-430</u>
		<u>63.251</u>	<u>87.088</u>

ÅRSREGNSKAB FOR 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Balance

	Note	2025 (t.kr.)	2024 (t.kr.)
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Andre kapitalandele		<u>33.333</u>	<u>33.333</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>33.333</u>	<u>33.333</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Andre tilgodehavender		9.398	11.612
Periodeafgrænsningsposter		<u>30</u>	<u>82</u>
Tilgodehavender i alt		<u>9.428</u>	<u>11.694</u>
Værdipapirer	4	<u>224.525</u>	<u>221.972</u>
Likvide beholdninger		<u>65.646</u>	<u>46.362</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>299.599</u>	<u>280.028</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>332.932</u></u>	<u><u>313.361</u></u>

ÅRSREGNSKAB FOR 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Balance

	Note	2025 (t.kr.)	2024 (t.kr.)
PASSIVER			
Egenkapital			
Grundkapital		33.333	33.333
Uddelingsramme		80.000	80.000
Andre frie reserver		<u>53.234</u>	<u>56.283</u>
Egenkapital i alt		<u>166.567</u>	<u>169.616</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Skyldige uddelinger		166.030	143.103
Leverandører af varer og tjenesteydelser		138	171
Anden gæld		<u>198</u>	<u>471</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>166.365</u>	<u>143.745</u>
PASSIVER I ALT		<u><u>332.932</u></u>	<u><u>313.361</u></u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter	5		
Interesseforbundne parter	6		
Nærtstående parter	7		

ÅRSREGNSKAB FOR 1. JANUAR - 31. DECEMBER**Egenkapitaloppgørelse**

	Grund kapital (t.kr.)	Uddelings- ramme (t.kr.)	Andre frie reserver (t.kr.)	I alt (t.kr.)
Egenkapital 1. januar 2024	33.333	80.000	51.939	165.272
Overført i regnskabsåret ved brug af mellembalance	0	20.000	-20.000	0
Anvendt til uddelinger (brutto)	0	-87.518	0	-87.518
Regulering til tidligere års uddelinger	0	0	4.774	4.774
Årets resultat	0	67.518	19.570	87.088
Egenkapital 31. december 2024	33.333	80.000	56.283	169.616
Anvendt til uddelinger (brutto)	0	-72.029	0	-72.029
Regulering til tidligere års uddelinger	0	0	5.729	5.729
Årets resultat	0	72.029	-8.778	63.251
Egenkapital 31. december 2025	33.333	80.000	53.234	166.567

ÅRSREGNSKAB FOR 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Noter

	2025 (t.kr.)	2024 (t.kr.)
1 Personaleomkostninger		
Gager, lønninger og honorarer	3.188	3.144
Pensioner	312	303
Andre omkostninger til social sikring	36	22
	<u>3.536</u>	<u>3.469</u>
Personaleomkostninger i alt	<u>3.536</u>	<u>3.469</u>
Gennemsnitlig antal ansatte	<u>3</u>	<u>3</u>
Bestyrelseshonorar og vederlag til direktion kan specificeres således:		2025 (t.kr.)
Bestyrelse:		
Tommy Thomsen (formand)		84
Jenny N. Braat (næstformand)		63
Carsten Jensen		63
Thomas Knudsen		63
Brian Adrian Wessel (afstået honorar)		0
Kasper Nilaus (tiltrådt i året)		48
Christian M. Ingerslev (fratrådt i året)		16
I alt		<u>337</u>
Direktion:		
Liselotte Grønberg Lundberg (direktør)		<u>1.372</u>
Bestyrelseshonorar og vederlag til direktion i alt		<u>1.709</u>
	2025 (t.kr.)	2024 (t.kr.)
2 Finansielle indtægter		
Obligationsrenter	1.814	1.666
Udbytte fra investeringsforeninger	757	188
Bankrenter	699	1.346
Andre renteindtægter	149	201
Realiserede kursgevinster, obligationer	80	219
Realiserede kursgevinster, investeringsforeninger	33	115
Urealiserede kursgevinster, noterede aktier	506	0
Urealiserede kursgevinster, obligationer	1.806	4.082
Urealiserede kursgevinster, investeringsforeninger	870	3.109
	<u>6.713</u>	<u>10.926</u>

ÅRSREGNSKAB FOR 1. JANUAR - 31. DECEMBER**Noter**

	2025 (t.kr.)	2024 (t.kr.)
3 Finansielle omkostninger		
Urealiserede kurstab, noterede aktier	<u>0</u>	<u>1.504</u>
	<u><u>0</u></u>	<u><u>1.504</u></u>
4 Værdipapirer		
Obligationer	170.433	169.784
Investeringsforeningsbeviser	52.764	51.366
Børsnoterede aktier	<u>1.328</u>	<u>822</u>
	<u><u>224.525</u></u>	<u><u>221.972</u></u>

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter

Fonden har indgået aftale om husleje. Lejen udgør i opsigelsesperioden 300 48

Til sikkerhed for kassekredit i pengeinstitut, der pr. 31. december 205 er ubenyttet, er der givet pant i værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 32.364 t.kr.

6 Interesseforbundne parter

To bestyrelsesmedlemmer er ledelsesmedlemmer i eksterne organisationer, der i alt har modtaget uddelinger for 7.057 t.kr.

7 Nærtstående parter

Fondens nærtstående parter omfatter direktions- og bestyrelsesmedlemmerne. Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter ud over vederlag for udført direktions- og bestyrelsesarbejde.